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Kontrolbesøget sker på baggrund af en anonym
forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaringstemperaturer på køl og frost.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr: Gulve,
hylder og overflader på Lager og butikslokale, hvor der
opbevares fødevarer.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed et led
tilbage til EU-land på følgende fødevarer: Energidrik HELL
Classic, 250 ml. Ingen anmærkninger.
Bødeforelæg på 7.500 kr. er fremsendt. Følgende er
konstateret: Stikprøvevist kontrolleret 8 færdigpakkede
fødevarer, for obligatoriske fødevareinformation er med dansk
mærkning. 4 ud af de 8 kontrollerede produkter er med
manglende dansk mærkning, herunder: Energi drink HELL
Classic, Energi Drink Focus, Tedi Play 400 ml. samt Tedi Banana.
der er taget billeder af forholdet. Virksomheden havde
følgende bemærkninger: Det er ærgerligt, fordi det har været i
orden ved seneste besøg. Vi skal nok få styr på det.
Kontrolleret berigede fødevarer. Det indskærpes, at senest
samtidig med markedsføring af fødevarer, der er tilsat
vitaminer eller mineraler og/eller visse andre stoffer i
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overensstemmelse med de generelle tilladelser for tilsætningen, skal EU-importøren der er ansvarlige for første
markedsføring i Danmark, fremsende oplysninger om anmelders navn, produktets navn, ingrediensliste og
næringsdeklaration til Fødevarestyrelsen.Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører Energy Drink
HELL Classic med tilsat Riboflavin, Niacin, VitaminB6, VitaminB12, Pathothensyre og koffein som medfører
følgende samlede indhold 0,6 mg, 8 mg, 0,8 mg, 0,2 ug, 2,0 mg, 32 mg pr. ml. Produktet er ikke notificeret til
Fødevarestyrelsen, men overholder de generelle tilladelser for tilsætningen for produktkategorien
"Ikke-alkoholholdige drikkevarer baseret på vand med eller uden aroma tilsat koffein i en mængde over 15 mg
pr. 100 ml". Fotodokumentation er foretaget. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det vidste vi ikke.
Det skal vi nok få styr på.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Kontrolleret berigede fødevarer, herunder færdigpakkede fødevare Viva Capsuni Strawberry creamfilled pilows,
som sælges i virksomheden, med tilsat Pathothensyre, vitaminB6, Folsyre, vitaminB12, Niacin, Vitamin E og
Vitamin C. Der nedlægges forbud mod salg af ovenstående produkt. Forbuddet træder i kraft straks. Skriftligt
forbud er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører Viva Capsuni Strawberry creamfilled pilows
(kikse-lignende produkt) som ifølge mærkningen indeholder: Pathothensyre, vitaminB6, Folsyre, vitaminB12,
Niacin, Vitamin E og Vitamin C, der ikke er tilladt i produktkategorien Kiks, småkager og lignende. Tilsætningen
medfører følgende samlede indhold tilsat Pathothensyre (2,06 mg), vitaminB6 (0,44 mg), Folsyre (68,4 ug),
vitaminB12 (0,8 ug), Niacin (5,23 mg), Vitamin E (1,8 mg) og Vitamin C (68 mg) pr. 100 g. Virksomhed havde
ingen accept/godkendelse til tilsætningen. Der er ingen mængdebegrænsinger ved tilsætning af pathotensyre og
vitamin b12 - de skal dog stadig notificeres til Fødevarestyrelsen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får fjernet produkterne med det samme og ansøgt om accept
til tilsætningen.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens fødevareaktiviteter.
Det indskærpes, at en registreret virksomhed skal anmelde væsentlige ændringer i sine aktiviteter til
Fødevarestyrelsen. Følgende er konstateret: Virksomheden er ikke registreret til aktiviteten samhandel.
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Kontrolleret faktura fra Rumænien. Virksomheden oplyser, at de næsten udelukkende handler direkte med
Rumænske leverandører. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi ordnet med det samme.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.


